
 
ЧКАЛОВСКАЯ РАЙОННАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА 

С ПОЛНОМОЧИЯМИ ОКРУЖНОЙ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ 
ПО ВЫБОРАМ ДЕПУТАТА ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ ПО ЧКАЛОВСКОМУ 
ОДНОМАНДАТНОМУ ИЗБИРАТЕЛЬНОМУ ОКРУГУ № 12  

 
Р Е Ш Е Н И Е  

 
09 августа 2016 г.   12/22 

 
г. Екатеринбург 

 
 

О регистрации Шихова Константина Николаевича,  
выдвинутого избирательным объединением «Региональное отделение в 

Свердловской области Всероссийской политической партии «Партия 
пенсионеров России», кандидатом в депутаты Законодательного 

Собрания Свердловской области по Чкаловскому одномандатному 
избирательному округу № 12 

 

Шихов Константин Николаевич выдвинут избирательным 

объединением «Региональное отделение в Свердловской области 

Всероссийской политической партии «Партия пенсионеров России» 

кандидатом в депутаты Законодательного Собрания Свердловской области 

по Чкаловскому одномандатному избирательному округу № 12. 

Проверив соответствие порядка выдвижения Шихова Константина 

Николаевича кандидатом в депутаты Законодательного Собрания 

Свердловской области по Чкаловскому одномандатному избирательному 

округу № 12 требованиям Федерального закона «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации» и закона Свердловской области «Избирательный кодекс 

Свердловской области», Чкаловская районная территориальная 

избирательная комиссия города Екатеринбурга с полномочиями окружной 

избирательной комиссии по выборам депутата Законодательного Собрания 



 2 

Свердловской области по Чкаловскому одномандатному избирательному 

округу № 12 отмечает следующее. 

Документы, представленные Шиховым Константином Николаевичем 

для выдвижения и регистрации кандидата в депутаты Законодательного 

Собрания Свердловской области по Чкаловскому одномандатному 

избирательному округу № 12, отвечают требованиям Федерального закона 

«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации» и закона Свердловской 

области «Избирательный кодекс Свердловской области». 

Чкаловская районная территориальная избирательная комиссия города 

Екатеринбурга с полномочиями окружной избирательной комиссии по 

выборам депутата Законодательного Собрания Свердловской области по 

Чкаловскому одномандатному избирательному округу № 12 в соответствии с 

пунктом 6 статьи 44 Избирательного кодекса Свердловской области 

направила в соответствующие государственные органы представления о 

проверке достоверности сведений, представленных о себе Шиховым 

Константином Николаевичем. 

Данные, поступившие из Управления по вопросам миграции Главного 

управления МВД России по Свердловской области, Информационного 

центра Главного управления МВД России по Свердловской области, 

Уральского технического института связи и информатики (филиал) 

Федерального государственного бюджетного образовательного учреждения 

высшего образования «Сибирский государственный университет 

телекоммуникаций и информатики» в Екатеринбурге, подтверждают 

достоверность сведений, представленных кандидатом.  

Из ряда государственных органов (Управление федеральной налоговой 

службы России по Свердловской области, Управление государственной 

инспекции безопасности дорожного движения по Свердловской области, 

Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и 



 3 

картографии по Свердловской области) результаты проверки еще не 

поступили.  

Продолжается проверка достоверности сведений, представленных 

кандидатом. 

В соответствии с постановлением Избирательной комиссии 

Свердловской области от 08 июля 2016 г. № 16/143 «О внесении изменений в 

Список политических партий, выдвижение которыми (их региональными 

отделениями, иными структурными подразделениями) кандидатов, списков 

кандидатов считается поддержанным избирателями и не требует сбора 

подписей избирателей на выборах депутатов Законодательного Собрания 

Свердловской области» кандидату Шихову К.Н., выдвинутому 

избирательным объединением «Региональное отделение в Свердловской 

области Всероссийской политической партии «Партия пенсионеров России», 

сбор подписей избирателей не требуется.  

Результаты проверки по состоянию на 9 августа 2016 года в целом 

свидетельствуют о соответствии выдвижения Шихова Константина 

Николаевича кандидатом в депутаты Законодательного Собрания 

Свердловской области по Чкаловскому одномандатному избирательному 

округу № 12 требованиям федерального закона «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации» и закона Свердловской области «Избирательный кодекс 

Свердловской области». Фактами и обстоятельствами, препятствующими 

принятию решения о регистрации Шихова Константина Николаевича, 

комиссия не располагает.  

С учетом вышеизложенного, в соответствии со статьями 24, 43-45, 47, 

47-2, 51, 53 Избирательного Кодекса Свердловской области Чкаловская 

районная территориальная избирательная комиссия города Екатеринбурга с 

полномочиями окружной избирательной комиссии по выборам депутата 

Законодательного Собрания Свердловской области по Чкаловскому 

одномандатному избирательному округу № 12 решила: 



 4 

1. Зарегистрировать Шихова Константина Николаевича, 1982 года 

рождения, работающего в обществе с ограниченной ответственностью 

«ДСМ» в должности директора, индивидуального предпринимателя, 

проживающего в Свердловской области, город Екатеринбург, выдвинутого 

избирательным объединением «Региональное отделение в Свердловской 

области Всероссийской политической партии «Партия пенсионеров России», 

кандидатом в депутаты Законодательного Собрания Свердловской области 

по Чкаловскому одномандатному избирательному округу № 12. 

(09 августа 2016 года, 18 часов 30 минут).  

2. Выдать кандидату Шихову Константину Николаевичу удостоверение 

зарегистрированного кандидата в депутаты Законодательного Собрания 

Свердловской области по Чкаловскому одномандатному избирательному 

округу № 12 установленного образца. 

3. Включить сведения о кандидате Шихове Константине Николаевиче, 

выдвинутом избирательным объединением «Региональное отделение в 

Свердловской области Всероссийской политической партии «Партия 

пенсионеров России», в текст избирательного бюллетеня для голосования на 

выборах депутата Законодательного Собрания Свердловской области по 

Чкаловскому одномандатному избирательному округу № 12 и в 

информационный плакат о зарегистрированных кандидатах. 

4. Направить не позднее 11 августа 2016 года сведения о 

зарегистрированном кандидате в депутаты Законодательного Собрания 

Свердловской области по Чкаловскому одномандатному избирательному 

округу № 12 Шихове Константине Николаевиче для опубликования в 

редакцию газеты «Областная газета». 

5. Продолжить проверку сведений, представленных кандидатом 

Шиховым Константином Николаевичем. 

6. Направить настоящее решение кандидату в депутаты 

Законодательного Собрания Свердловской области по Чкаловскому 

одномандатному избирательному округу № 12 Шихову Константину 



 5 

Николаевичу, Избирательной комиссии Свердловской области, опубликовать 

на сайте Чкаловской районной территориальной избирательной комиссии 

города Екатеринбурга в информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет. 

7. Контроль исполнения решения возложить на председателя комиссии 

Фролову В.П. 

 

Председатель 
избирательной комиссии  

    
В.П. Фролова 

     
Секретарь 

избирательной комиссии  
    

Н.Ю. Романова 
 


